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Mynämäki päätti siirtää yhteistoiminta-alueen 
hoidettavaksi kaikki sosiaalitoimen palvelut lukuun 
ottamatta lasten päivähoitoa. Vahdon kunta puoles-
taan päätti jättää perusterveydenhuollon yhteistoi-
minta-alueen ulkopuolelle, koska Vahdon ja Rus-
kon kunnat yhdistyvät vuoden 2009 alussa uudeksi 
Ruskoksi.

Niin, ja tässä sivussa, Maskun, Lemun ja Askais-
ten kuntaliitos toteutuu myös ensi vuoden alussa.

Miten tälle toiselle  
yhteistoiminta-aluesuunnitelmalle kävi?
Se kariutui Maskun kunnan vetäydyttyä. Siispä My-
nämäen suunnitelma puitelain velvoitteiden täyttä-
misestä on edelleen keskeneräinen.

Uusi Rusko on aloittamassa isäntäkunnan mu-
kaista yhteistyötä Raision kanssa. Mynämäen ja 
Nousiaisten kunnat ovat myös tehneet selvitystä 
Raision kanssa.

Asia on vielä täysin kesken. Sekä Mynämäki, 
Nousiainen että laajentuva Masku ovat saaneet 
asian jatkovalmisteluun, joka alkaa kuntien tapaa-
misella lokakuussa.

Miltä sosiaalihuollon tulevaisuus näyttää?
Tuntuu, että kuntalaiset ja heidän palveluidensa 
järjestäminen ja kehittäminen ovat jääneet yh-
teistyökuvioiden selvittämisen varjoon. Se näkyy 
esimerkiksi Mynämäen hallinnoimassa vanhusten 
avohuollon kehittämishankkeessa, jossa on muka-
na kymmenen kuntaa. Sitä on ollut vaikea toteuttaa, 
koska kukaan ei tiedä, mitkä kunnat tekevät minkä-
kin kanssa yhteistyötä jatkossa.

Jos kunnille annetaan liikaa valintamahdollisuuk-
sia, se johtaa siihen, että kiistellään vain eri vaihto-
ehdoista. Yhteistä päätöstä ei tahdo syntyä.

Ja nyt kun yhtä osaa sosiaalihuollosta ollaan siir-
tämässä sivistystoimeen ja toista perusterveyden-
huoltoon, on kysyttävä: mitä on sosiaalihuolto ja sen 
tulevaisuus? Sosiaalitoimen identiteettiä pitää vah-
vistaa, jotta tulevaisuudessakin pystytään pitämään 
huolta myös heikoimpien ihmisarvosta!

 
Palstalla seurataan kunta- ja  
palvelurakenneuudistuksen  

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Mitä Mynämäelle kuuluu?
Täällä on vyörynyt monenlaisia asioita päällekkäin. 
Mynämäen ja Mietoisten kunnat yhdistyivät 2007 
alussa. Käytännön järjestelyt jäivät samalle vuodelle, 
koska päätös yhdistymisestä tehtiin vasta loppuvuo-
desta 2006.

Yhdistyminen merkitsi muutoksia perusturvaosas-
tolla. Sosiaalitointen yhdistymisen lisäksi purkautui 
Mynämäen-Mietoisten terveyskeskuskuntayhtymä, 
ja sen hallinto siirtyi perusturvalautakunnan alaisuu-
teen. Pelkästään organisaatioiden yhteistyöperiaattei-
den luominen olisi jo vaatinut oman aikansa, mutta 
samalla piti aloittaa Paras-hankkeeseen liittyvä val-
mistelu yhteistyökuntien kanssa.

Lisäksi tehtiin Nousiasten ja Mynämäen kunta-
liitosselvitystä. Mahdolliseen yhdistymiseen valmis-
tauduttiin myös sosiaalitoimessa.

Vauhdikasta on. Miten tuolle kuntaliitokselle kävi?
Liitosta suunniteltiin vuodelle 2009, mutta sitä ei 
tule. Se tuntui turhalta. Väestöpohja ei olisi kuiten-
kaan täyttänyt Paras-hankkeen ehtoja.

Miten Paras-hankkeen valmistelu etenee?
Toimeenpanosuunnitelmassa Mynämäki ilmoitti, että 
se muodostaa yhteistoiminta-alueen Askaisten, Le-
mun, Maskun, Nousiaisten ja Vahdon kuntien kanssa. 
Väestöpohja olisi ollut 23 000 asukasta. Alueeseen 
olisi liittynyt Maskun kansanterveyskuntayhtymä, My-
nämäen terveyskeskus ja vanhainkoti, Askaisten van-
hainkoti ja Moision vanhainkodin toiminnot.

Tämän vuoden alussa kunnat saivat palautteen 
valtiolta. Siinä todettiin, että väestöpohjavaatimus 
täyttyy yhteistoiminta-alueella, mutta palvelujen jär-
jestäminen ei toteudu Paras-hankkeen periaatteiden 
mukaisesti, koska kunnat siirtävät sinne vain yksittäisiä 
sosiaalipalveluita eli vanhusten laitoshoidon.

Tammikuussa kunnat saavuttivat yksimielisyyden 
siitä, että perusturvan yhteistoiminta-aluetta varten 
muodostetaan 1.1.2009 kuntayhtymä. Kunnat siir-
täisivät siihen koko perusterveydenhuollon ja van-
hustenhuollon järjestämisvastuun.
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Hoiva-assistenteista toivotaan apua ikään-
tyvän väestön hoivapalveluiden turvaamiseen. 
Helsingin yliopiston Koulutus- ja kehittämis-
keskus Palmenian kaksivuotisessa HoivaRek-
ry-projektissa aloitetaan hoiva-assistenttien 
pilottikoulutus, jota markkinoidaan maahan-
muuttajille ja alan vaihtajille. Hyvinvointisekto-
rin töihin pääsisi käsiksi jo neljän kuukauden 
koulutuksen jälkeen. Hoiva-assistenttien 
koulutus on vain yksi HoivaRekryn keinoista, 
joilla pyritään vastaamaan hoivapalvelujen työ-
voima- ja resurssipulaan.

Kemijärven, Rovaniemen ja Tornion asuk-
kaat voivat kysyä neuvoja arkiseen elämäänsä 
liittyvissä asioissa ja ongelmatilanteissa per-
he- ja sosiaalipalveluiden verkkoneuvonnasta. 
Verkkopalvelu toimii salatussa tietoliikenneyh-
teydessä verkkopankkitunnuksilla. Vastauksen 
saa viiden arkipäivän kuluessa. Kaupungit ke-
hittävät palvelua yhteistyössä Pohjois-Suomen 
sosiaalialan osaamiskeskuksen kanssa.
www.rovaniemi.fi > Asukkaille >  
Perhe- ja sosiaalipalveluiden verkkoneuvonta

Oulussa aloitti syyskuussa toimintansa  
moniammatillinen kriisiryhmä, joka auttaa 
uhria, omaisia sekä läheisiä selviytymään äkilli-
sistä kriisitilanteista. Tällaisia voivat olla esimer-
kiksi läheisen itsemurha tai äkillinen kuolema, 
liikenneonnettomuudet ja väkivaltatilanteet. 
Ryhmässä työskentelee yli 40 Oulun kaupun-
gin sekä seurakunnan työntekijää. Toiminta 
ajoittuu arkipäiville. Kriisitilanteissa yhteyttä 
työryhmään ottavat ensihoitaja, poliisi tai muu 
ensivaiheen auttaja. 

UUTISIA LYHYESTI

Helsingissä kaupungin työntekijöille on 
tehty Ensiapua perheväkivaltaan -opas 
helpottamaan perheväkivallan tunnistamista ja 
siihen puuttumista. Siitä löytyvät muun muassa 
kaupungin perheväkivaltatyön yhteistyötahot 
ja hoitopaikat. 
Ensiapua perheväkivaltaan Helsingissä,  
Opas Helsingin kaupungin työntekijöille, Helsingin 
kaupungin perheväkivallan ehkäisytyöryhmä 2008


